Pouso Alegre, 08 de Março de 2013.

Ofício Nº 138/2013

Prezada Senhora,

Estamos enfrentando um sério problema em relação às publicações oficiais desta Casa no Jornal Diário. Mesmo após pedidos, a empresa continua alterando o tamanho da fonte e publicando textos enormes que não correspondem à formatação enviada pelos servidores da Câmara Municipal. Para exemplificar a situação (anexo), no dia 05/02 foram enviados para publicação os extratos de dois contratos assinados pela Câmara Municipal, em fonte nº 6, o que foi alterado inadvertidamente pelo Jornal, provocando um elevado aumento da despesa referente à publicação. Cabe lembrar que no contrato anterior essa incômoda situação não acontecia, já que a empresa jornalística produzia as publicações no tamanho convencionado, não causando prejuízo a Administração.

Por esse motivo, sugerimos que Vossas Senhorias intervenham nesta situação, com o objetivo de orientar os servidores no sentido de estabelecer um padrão para envio (ex: publicação em colunas, com fonte 6 e somente a ementa), além de enviar uma notificação extrajudicial à empresa para que esta adote um modelo de publicação que não seja diferente da formatação produzida pelos servidores desta Casa.

Atenciosamente,

	MARIA CLARET SAGIORATO AMARAL
	LUIZ GUILHERME RIBEIRO DA CRUZ

	PRESIDENTE CI
	MEMBRO CI

	MARCOS  FERNANDO LUIZ
	ANDRÉ ALBUQUERQUE

	MEMBRO CI
	MEMBRO CI

	MARIA DO CARMO FREITAS MACEDO

	MEMBRO CI

A Senhora

Dulcinéia Maria da Costa

Presidenta da Câmara Municipal de Pouso Alegre-MG

Pouso Alegre-MG
Segue cópia para a Secretária de Administração da Câmara Municipal de Pouso Alegre-MG
PAGE